
    

   

 

      UŽIVATELSKÝ MANUÁL 

DOMITECH D 

 

 

 
 

 

 



Ovládací panel : 

 

 

 

 

 

 

1-2     Tlačítka pro korekci teploty TUV 
3-4     Tlačítka pro korekci teploty UT      
5         Displej 
6         Reset poruch, volba režimu léto/zima, vstup do výběru ekvitermních křivek 
7         Vypnutí/zapnutí kotle, volba režimu eco, komfort 
8         Symbol TUV 
9         Indikace požadavku TUV 
10      Indikace režimu léto/zima 
11      Multifunkční indikátor 
12      Indikace režimu eco/komfort 
13      Indikace požadavku UT 
14      Symbol UT 
15      Indikace zapálení hořáku ( bliká v případě chyby zapalování ) 
16      Servisní konektor 
17     Tlakoměr 

 



Hlavní součásti kotle : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5  Uzavřená komora 

7  Vstup plynu 

8  Výstup TUV 

9  Vstup TUV 

10 Výstup UT 

11 Zpátečka UT 

14 Pojišťovací ventil 

16 Ventilátor 

19 Spalovací komora 

22 Hořák 

26 Izolace spal. komory 

27 Bitermický výměník 

28 Zběrač spalin 

29 Vyústění spalin 

32 Čerpadlo TV 

36 Automatický odvzdušňovaci ventil 

38 Průtokoměr 

42 Čidlo teploty TUV 

44 Plynový ventil 

56 Expanzní nádoba 

74 Napouštěcí kohout 

78 Deflektor 

81 Zapalovací a ionizační elektroda 

   

 

114 Snímač tlaku  

126 Termostat spalin 

187 Clona odkouření 

278 Čidlo dvojité 

290 Ochranná mřížka 

340 Bypass 



Technická data: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Symbol SA se při ohřevu TÚV u některých sftvérových verzí zobrazovat nemusí . 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

72 – On/Off Termostat, 139 – OpenTherm Termostat, 138 – venkovní čidlo 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seřízení plynového ventilu : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A – měřící bod vstupního tlaku plynu 

B – měřící bod výstupního tlaku plynu 

I – konektor elektrického připojení ventilu 



 

Pro zajištění modulace plamene, je nutno nastavit dvě hodnoty tlaku: minimální a maximální, které jsou uvedeny 
v tabulce „technické údaje“ dle typu plynu. 
 
Připojte vhodný tlakoměr na odběrový bod "B". 

 
• Aktivujte testovací režim  
• Stisknutím tlačítka „Eco / Comfort“ na 2 sekundy vstoupíte do režimu seřízení plynového 

ventilu. 
• Na displeji se ukáže "Q02" ( parametr seřízení maximálního tlaku ) 
• Pokud je hodnota tlaku plynu  odlišná od maximálního jmenovitého tlaku, pokračujte v krocích 

po 1 nebo 2 jednotkách parametru "Q02" pomocí stisknutí tlačítek +- TÚV. Po každé změně, 
je nastavená hodnota uložena. Po změně nastavení vždy počkejte 10 sekund, aby se tlak 
stabilizoval. 

• Stiskněte tlačítko pro změnu teploty topení "-" (poz.3 - obr. 1).. 
• Displej ukazuje "Q01" 
• Pokud je hodnota tlaku plynu  odlišná od minimálního jmenovitého tlaku, pokračujte v krocích 

po 1 nebo 2 jednotkách parametru "Q01" pomocí stisknutí tlačítek +- TÚV. Po každé změně, 
je nastavená hodnota uložena. Po změně nastavení vždy počkejte 10 sekund, aby se tlak 
stabilizoval. 

• Stisknutím  tlačítka „Eco/Comfort“ na 2 sekundy se vrátíte do testovacího režimu  
• Stisknutím tlačítek pro regulaci teploty UT nastavte minimální a maximální výkon kotle a ještě 

jednou zkontrolujte hodnoty min a max tlaku plynové armatury 
• Vystupte z testovacího režimu režimu stiskem tlačítek + a – topení.  

 
  

 
 
   

Přestavba na jiný druh plynu: 

Pro přestavbu kotle na GPL použijte přestavbovou  sadu trysek viz seznam ND a postupujte 
následovně: 

• Odpojte kotel od elektrického napájení 
• Vyměňte trysky zemního plynu za trysky ze sady na GPL 
• Připojte elektrické napájení ke kotly 
• Modifikujte parametr „b01“ v konfiguračním menu kotle: 

- Uveďte kotel do režimu stand-by 
- Stiskem tlačítek +- TUV na 10 sekund vstoupíte do konfiguračního menu: b01 bliká na 

displeji 
- Stiskem tlačítka + nebo – TUV upravte hodnotu parametru 

b01      0=Metan,  1=GPL 
• Stiskem tlačítek +- TUV na 10 sekund vystoupíte z konfiguračního menu 
• Seřiďte tlak na plynové armatuře na hodnoty pro GPL 
• Nalepte na kotel nálepku o změně plynu – je součásti sady trysek na GPL 

 
 

POZOR!!! 

V případě 
• Výměny elektronické desky 
• Výměny plynového ventilu 
• Výměny elektronické desky a plynového ventilu 

Je nutné provést autokonfiguraci ( spárování ), aby komunikace ventilu s deskou 
probíhala správně !!! 



 

V případě výměny některého z uvedených komponentů postupujte následovně : 
1 – Připojte manometer na měřící bod ventilu 
2 – Aktivujte režim autosetting současným stiskem tlačítek +UT a eco/komfort na 5 sekund. 
     Na displeji zabliká Au-to a zapálí se hořák. 
    Pokud je detekováno zapálení do 3 sekund automaticky se nastaví  : 
    Offset minimum q01 = 50 
    Ofset maximum q02 = 20 

    Pokud je detekováno zapálení po 3 sekundách automaticky se nastaví : 
    Offset minimum q01 = 65 
    Ofset maximum q02 = 35 

3 – Na displeji se zobrazí q02 a bliká  
4 – Pomocí tlačítka +TUV nastavte tlak plynu na hodnotu o 1 mbar menší než je hodnota    
     maximálního tlaku podle tabulky parametrů                                                                                          
     Po změně nastavení  počkejte 10 vteřin aby se tlak stabilizoval. Změny se ukládají automaticky.  

 

POZOR 

Nastavená hodnota maximálního tlaku nesmí nikdy překročit nominální hodnotu 

udávanou v tabulce parametrů 

      
  

 

 

5 – Stisknutím tlačítka –UT se dostaneme do seřizování minimálního tlaku. Na displeji bliká q01  

6 - Pomocí tlačítka -TUV nastavte tlak plynu na hodnotu o 0,5 mbar větší než je hodnota 
     minimálního tlaku podle tabulky parametrů.                                                                                          
     Po změně nastavení  počkejte 10 vteřin aby se tlak stabilizoval. Změny se ukládají automaticky.  

 

POZOR 

Nastavená hodnota minimálního  tlaku nesmí být nikdy nižší než  nominální hodnota 

udávaná v tabulce parametrů 

 

7 – Překontrolovat obě nastavené hodnoty. Přepínání mezi q01/q02 se provádí tlačítkama +-UT. 

8 – Kalibrace je ukončena automaticky po 15 minutách, nebo stiskem +UT a eco/komfort na 5 
vteřin 

 

 

 

 

 

 



Elektrické schéma: 

Verze komín 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

32 – oběhové čerpadlo 

38 – průtokoměr 

42 – čidlo teploty TUV 

44 – plynový ventil 

72 – pokojový termostat on/off 

81 – zapalovací/ionizační elektroda 

114 – snímač tlaku UT 

138 – venkovní ekvitermní čidlo 

139 – OpenTherm termostat 

278 – dvojité čidlo 



Verze turbo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 – ventilátor 

32 – oběhové čerpadlo 

38 – průtokoměr 

42 – čidlo teploty TUV 

44 – plynový ventil 

72 – pokojový termostat on/off 

81 – zapalovací/ionizační elektroda 

114 – snímač tlaku UT 

138 – venkovní ekvitermní čidlo 

139 – OpenTherm termostat 

278 – dvojité čidlo 



Tabulka poruch 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



Tlakové ztráty : 

 

 

 

 

 



Graf  tlaku plynu/ výkon : 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


